М А РИ УП О ЛЬСКИ Й  ГО РО ДСКО Й  СОВЕТ
ДО Н ЕЦ КО Й  НАРОДНОЙ РЕСП У БЛ И КИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.02.2025 г. Мариуполь №  1/3-5

О передаче движ имого имущ ества из муниципальной собственности
м униципального образования городского округа М ариуполь

в государственную  собственность Донецкой Н ародной Республики

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006
№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения
о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта
Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности
субъекта Российской Федерации в федеральную собственность
или муниципальную собственность, из муниципальной собственности
в федеральную собственность или собственность субъекта Российской
Федерации», Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от
25.12.2023 № 113-Р7 «О некоторых вопросах организации деятельности по
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Донецкой
Народной Республики», решением Мариупольского городского совета Донецкой
Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-1 «Об утверждении Порядка
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики»,
Регламентом Мариупольского городского совета Донецкой Народной
Республики, утвержденным решением Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-8, руководствуясь Уставом
муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной
Республики, принятым решением Мариупольского городского совета Донецкой
Народной Республики от 10.11.2023 № 1/5-1, Мариупольский городской совет
Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального
образования городского округа Мариуполь в государственную собственность
Донецкой Народной Республики муниципальное движимое имущество (объекты
имущества для сферы ТКО), согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Администрацию городского округа
Мариуполь для фактического исполнения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики Перепечая Богдана Николаевича.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования
городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики О.В. Моргун

Председатель
Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республ!
первого созыва _О.Г. Носенко

Приложение
к решению Мариупольского
городского совета
Донецкой Народной Республики
от 18.02.2025 №1/3-5

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, передаваемого из муниципальной

собственности муниципального образования городского округа Мариуполь в
государственную собственность Донецкой Народной Республики

№
п/п Наименование Г ос. № VIN

Остаточная
стоимость

на
01.01.2025

1 Специальный мусоровоз
656710-С, JAC N-90 С074ЕМ X8965671CNCGZ8010 5928750,00

2 Специальный мусоровоз
656710-С. JAC N-90 С045ЕМ Х8965671KNCGZ8006 5992500,00

3 Специальный мусоровоз
656710-С. JAC N-90 С991ЕМ X8965671KNCGZ8002 5992500,00

4 Специальный мусоровоз
656710-С. JAC N-90 С039ЕМ Х8965671KNCGZ8004 5992500,00

5 Специальный мусоровоз
656710-С, JAC N-90 С048ЕМ X8965671CNCGZ8009 5928750,00

6 Специальный мусоровоз
656710-С. JAC N-90 С021ЕМ Х8965671KNCGZ8003 5992500,00

7 Специальный мусоровоз
656710-С, JAC N-90 С994ЕМ X8965671CNCGZ8011 5992500,00

8 Специальный мусоровоз
656710-С. JAC N-90 С049ЕМ Х8965671KNCGZ8005 5992500,00

9 Специальный мусоровоз
656710-С, JAC N-90 С066ЕМ X8965671CNCGZ8008 5928750,00

10
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С275ЕА X89702856N0BR0382 6432499,91

11
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С305ЕА X89702856N0BR0370 6432499,91

12
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С203ЕА X89702856N0BR0380 6432499,91

13
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С293ЕА X89702856N0BR0381 6432499,91

14
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С312ЕА X89702856N0BR0383 6432499,91

15
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С189ЕА X89702856N0BR0377 6432499,91

16
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С195ЕА X89702856N0BR0379 6432499,91

17
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С204ЕА X89702856N0BR0388 6432499,91

18
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С187ЕА X89702856N0BR0387 6432499,91

19
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С202ЕА X89702856N0BR0389 6432499,91

20
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С197ЕА X89702856N0BR0396 6432499,91

21
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С194ЕА X89702856N0BR0394 6432499,91

22
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С193ЕА X89702856N0BR0395 6432499,91

23
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С174ЕА X89702856N0BR0393 6432499,91

24
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С214ЕА X89702856N0BR0392 6432499,91

25
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С232ЕА X89702856N0BR0390 6432499,91

26
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С326ЕА X89702856N0BR0385 6432499,91

27
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С215ЕА X89702856N0BR0398 6432499,91

28
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С178ЕА X89702856N0BR0391 6432499,91

29
Мусоровоз на шасси
MA3-5340C2, КМ-7028-
56

С286ЕА X89702856N0BR0397 6432499,91

30 Специальный мусоровоз
КМ-7028-56

М708АХ18
0 X89702856N0BR0428 7930434,72

31 Специальный мусоровоз
КМ-7028-56

М966АХ18
0 X89702856N0BR0427 7930434,72

32 Специальный мусоровоз
КМ-7028-56

М968АХ18
0 X89702856N0BR0429 7862069,00

33 Специальный мусоровоз
КМ-7028-56

М965АХ18
0 X89702856N0BR0430 7930434,72

34

Мусоровоз Hidro-Mak
8мЗ на базе грузового
автомобиля IVECO
EuroCargo ML120E22

Е356ХР ZCFAE1EG402684632 636192,00

35

Мусоровоз Hidro-Mak
8мЗ на базе грузового
автомобиля IVECO
EuroCargo ML120E22

Е377ХР ZCFAE1EG802684634 636192,00

36

Мусоровоз Hidro-Mak
8мЗ на базе грузового
автомобиля IVECO
EuroCargo ML120E22

Е373ХР ZCFAE1EG502684283 636192,00

37 Мусоровоз КАМАЗ КО-
449 С449ВК Х5Н449025М0000013 3649434,00

38 Мусоровоз КАМАЗ
65115-50 КО-449 С455ВН Х5Н449025М0000011 4391666,61

39 Мусоровоз КАМАЗ КО-
449 С559ВН Х5Н449025М0000006 2784833,38

40 Мусоровоз КАМАЗ КО-
449 С556ВН Х5Н449025М0000005 2784833,38

41
Мусоровоз с задней
универсальной загрузкой
FORD CARGO 1833 DC

Е125ХР NMOKKXTP6KGL904
50 563040,00

42

Мусоровоз с задней
универсальной загрузкой
с мойкой FORD CARGO
1833 DC

Е133ХР NMOKKXTP6KHR941
20 464832,00

43
Мусоровоз с задней
универсальной загрузкой
FORD CARGO 1833 DC

Е139ХР NMOKKXTP5KGL905
15 450432,00

44
Мусоровоз с задней
универсальной загрузкой
FORD CARGO 1833 DC

Е145ХР NMOKKXTP5KHL941
22 239520,00

45 Мусоровоз с задней
универсальной загрузкой Е148ХР NMOKKXTP6KHR941

21 464832,00

с мойкой FORD CARGO
1833 DC

46
Мусоровоз с задней
универсальной загрузкой
FORD Trucks 1833 DC

Е150ХР NMOKKXTP6KMU920
18 2663856,00

47
Мусоровоз с задней
универсальной загрузкой
FORD CARGO 1833 DC

Е161ХР NMOKKXTP6KHR941
36 119760,00

48
Мусоровоз с задней
универсальной загрузкой
FORD CARGO 1833 DC

Е163ХР NMOKKXTP6KGL905
32 319360,05

49
Мусоровоз с задней
универсальной загрузкой
FORD CARGO 1833 DC

Е165ХР NMOKKXTP6KGL904
86 450432,00

50
Мусоровоз с задней
универсальной загрузкой
FORD CARGO 1833 DC

Е363ХР NMOKKXTP6KHR941
50 399199,95

51 Бункеровоз специальный
ПБ-7028-11 С282ЕА Х89702811N0BR0043 4030000,09

52 Бункеровоз специальный
ПБ-7028-11 С291ЕА Х89702811NOBR0044 4030000,09

53 Бункеровоз специальный
ПБ-7028-11 С292ЕА Х89702811N0BR0045 4030000,09

54 Бункеровоз специальный
ПБ-7028-11 С285ЕА Х89702811N0BR0042 4030000,09

55 Специальный мусоровоз
ПБ-7028-11 С201ЕА Х89702811NOBR0029 4030000,09

56 Специальный мусоровоз
ПБ-7028-11 С190ЕА Х89702811N0BR0041 4030000,09

57 Специальный мусоровоз
ПБ-7028-11 С240ЕА Х89702811N0BR0037 4030000,09

58 Специальный мусоровоз
ПБ-7028-11 С308ЕА Х89702811N0BR0030 4030000,09

59 Специальный мусоровоз
ПБ-7028-11 С210ЕА Х89702811NOBR0036 4030000,09

60 Специальный мусоровоз
ПБ-7028-11 С297ЕА Х89702811N0BR0040 4030000,09

61

Специальный, для
перевозки сменных
кузовов оснащ. устройст.
погрузки и разгрузки ПБ-
7028-11

С252ЕА Х89702811N0BR0039 4030000,09

62

Специальный, для
перевозки сменных
кузовов оснащ. устройст.
погрузки и разгрузки
ПБ-7028-11

С267ЕА Х89702811N0BR0038 4030000,09

63
Специальный бункеровоз
для перевозки сменных
кузовов

С196ЕА X8967077GNJFH6007 4564750,09

64 Бульдозер Б14.6020ЕН Т04967НР 48410 (0604) 6349999,95
65 Бульдозер Б10М.0101НЕ Т04966НР 47677(168638) 1750000,05

66 Бульдозер ДСТ-УРАЛ
ТМ10.11ГСТ25 L04965HP 1969 (19 04 130) 24583333,25

67 Бульдозер SHANTUI
DH17B3 XL L04964HP CHSDH17HKNB00253

9 9857142,90

68 Самосвал КАМАЗ 6520-
53 С446ВК ХТС652005М1450865 3766500,00

69 Самосвал КАМАЗ 6520-
43 С574ВН XTC652004G1347019 499999,95

70 Самосвал КАМАЗ 6520-
73 С578ВН XTC652004D1292142 499999,95

71 Самосвал КАМАЗ 6520-
73 С580ВН XLC652004D1292268 499999,95

72 Самосвал КАМАЗ 6520-
3026012-53 Н197АЕ180 ХТС652005Р1491240 4412916,64

73 Самосвал КАМАЗ 6520-
3026012-53 Н065АЕ180 XLC652005P1491545 4412916,65

74 Прицеп 8462-10 263ЕМ 18750,00
75 Прицеп 8462-10 262ЕМ 18750,00
76 Прицеп 8462-11 261 ЕМ 18750,00

77 КАМАЗ 6520-7080-49 М107ЕУ18
0 ХТС652005Р1507402 6570000,04

78 Самосвал МАЗ 6516С9-
580-000 С208ЕА Y3M6516С9М0000847 6510000,00

79 Самосвал МАЗ 6516С9-
580-000 С219ЕА Y3M6516С9М0000886 6510000,00

80 Экскаватор-погрузчик
ELAZ-BL, 888 Т04968НР EL AZBL 8 88А21Р0320 4500000,00

81
Экскаватор (Экскаватор-
погрузчик) BULL, HD-
100

L04822HP ВСЕНН100LBHL00451 7866666,75

82
Экскаватор (Экскаватор-
погрузчик) BULL, HD-
100

L04823HP BCEHH100PBHL00483 7866666,75

83 Экскаватор гусеничный
SDLG E6400F Т04830НР VLGE640FEN0601354 15803571,50

84 Экскаватор гусеничный
SDLG E6400F Т04831НР VLGE640FCN0601355 15803571,50

85 Погрузчик фронтальный
Lonking LG863N Т04826НР LSH0863NCNA907332 6883333,25

86 Погрузчик фронтальный
Lonking LG863N Т04827НР LSH0863NKNA907335 6883333,25

87 Погрузчик фронтальный
Lonking LG863N Т04828НР LSH0863NCNA907337 6883333,25

88 Погрузчик фронтальный
BEAVER, WS50 Т04824НР MT-50HY202207003 2072023,75

89 Погрузчик фронтальный
BEAVER, WS50 Т04825НР MT-50HY202207001 2072023,75

90

Погрузчик перегр.
(Экскаватор-
перегружатель колесный
UMG E215WN)
(доп.опц.Грейфер с подв)

Т04962НР E215WH-0001
рама№16 15357142,88

91

Погрузчик перегр.
(Экскаватор-
перегружатель колесный
UMG E215WN) (доп.
опц.: Грейфер с подв)

Т04963НР E215WH-0002
рама№15 15357142,88

92 Специальный самосвал с
КМУ С076ЕМ Х893М22 J1N0GN8001 9400000,00

93 Специальный самосвал с
КМУ С060ЕМ X893M22J1N0GN8002 9400000,00

94 Специальный самосвал с
КМУ С064ЕМ X893M22J1N0GN8003 9400000,00

95 Специальный самосвал с
КМУ С081ЕМ X893M22J1N0GN8004 9400000,00

96 Специальный самосвал с
КМУ С083ЕМ X893M22J1N0GN8005 9400000,00

97 Специальный самосвал с
КМУ С062ЕМ X893M22J1N0GN8006 9400000,00

98 Специальный самосвал с
КМУ С071ЕМ X893M22J1N0GN8007 9400000,00

99 Специальный самосвал с
КМУ С073ЕМ X893M22J1N0GN8008 9400000,00

100
Самосвал с КМУ на
шасси КАМАЗ-65115,
659004

С085ЕМ XDF65900410007115 8680000,09